ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA – SECMA

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO – CSL

Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N, Centro Administrativo do Estado do Maranhão, Palácio Henrique de La Rocque,

Segundo Andar
www.cultura..ma.gov.br

19. DO CRONOGRAMA

INTERESSADO: UNIDADE GESTORA DE AÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL

OBJETO: PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2025/

SECMA/PNAB - FESTEJA MARANHÃO

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL

A SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA torna público aos interessados a retificação

do CHAMAMENTO PUBLICO Nº 004/2025/SECMA/PNAB - FESTEJA MARANHÃO,

para que, de acordo com as especificações estabelecidas no Termo Referência, Edital e seus

anexos, passe a ser regido com a seguintes alterações:

ERRATA

CHAMAMENTO PUBLICO Nº 004/2025/SECMA/PNAB

FESTEJA MARANHÃO

ONDE SE LÊ:

19.1. Este Edital seguirá o seguinte cronograma:

PUBLICAÇÃO DO EDITAL

Publicação do Edital 07.05.2025

Fim do Prazo de Impugnação 09.05.2025

INSCRIÇÕES

Prazo para Inscrição das Propostas 10.05 à 19.05.2025

ETAPA DE SELEÇÃO

Análise aos critérios da Comissão de Seleção 20.05 a 23.09.2025

Resultado preliminar da Comissão de Seleção 26.05.2025

Prazo para recurso 27.05 a 29.06.2025

Análise dos recursos 29.06 a 03.06.2025

Resultado Final da Seleção das propostas 04.06.2025

ETAPA DE HABILITAÇÃO

Prazo para Envio das Documentações de Habilitação 05.06 a 09.06.2025

Análise dos documentos de Habilitação 10.06 à 15.06.2025

Resultado Preliminar Habilitação 16.06.2025

Prazo de Recurso 17.06 a 19.06.2025

http://www.cultura.ma.gov.br/

19. DO CRONOGRAMA

LEIA-SE:

19.1. Este Edital seguirá o seguinte cronograma:

PUBLICAÇÃO DO EDITAL

Publicação do Edital 07.05.2025

Fim do Prazo de Impugnação 09.05.2025

INSCRIÇÕES

Prazo para Inscrição das Propostas 10.05 à 19.05.2025

ETAPA DE SELEÇÃO

Análise aos critérios da Comissão de Seleção 20.05 a 23.05.2025

Resultado preliminar da Comissão de Seleção 26.05.2025

Prazo para recurso 27.05 a 29.05.2025

Análise dos recursos 29.05 a 03.06.2025

Resultado Final da Seleção das propostas 04.06.2025

ETAPA DE HABILITAÇÃO

Prazo para Envio das Documentações de Habilitação 05.06 a 09.06.2025

Análise dos documentos de Habilitação 10.06 à 15.06.2025

Resultado Preliminar Habilitação 16.06.2025

Prazo de Recurso 17.06 a 19.06.2025

São Luís, 08 de maio de 2025

YURI ARRUDA MILHOMEM

Secretário de Estado da Cultura